ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3864/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  a
disponibilização de armários para a sala da Hora-Atividade e para a sala da Direção do CEI
Elizabeth Malburg

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  tem  como  objetivo  melhorar  a  organização  dos  materiais  pedagógicos,
documentos  e  pertences  utilizados  no  dia  a  dia  pelos  professores  e  equipe  gestora.  A
ausência  de  armários  adequados  tem  dificultado  o  armazenamento  seguro  e  funcional
desses itens, comprometendo a eficiência do trabalho e a conservação dos materiais.
Contamos com a atenção e o apoio desta Secretaria para atender essa necessidade, que
contribuirá  significativamente  para  o  bom  andamento  das  atividades  educacionais  e
administrativas da unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​